
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48 

Первомайского района г. Ижевска 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025 г.                                                                                                                         № 217 

 

 

О создании бракеражной комиссии 

 

В целях исполнения действующего законодательства и обеспечения питанием 

обучающихся, на основании Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  на основании письма руководителя 

Роспотребнадзора Поповой А.Ю. от 20.04.2022 г. № 02/8570-2022-234 «О требованиях к 

организации питания в детских организованных коллективах», п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать бракеражную комиссию для снятия бракеражного журнала на 2025-2026 

учебный год в составе: 

Председатель –Васильева Ольга Анатольевна, руководитель структурного  подразделения. 

Члены комиссии: 

Григорян И.Г., учитель английского языка, ответственная за вопросы по организации 

питания обучающихся 1-11 классов в школьной столовой; 

Стрецко Е.Ю., учитель начальных классов; 

Зернова С.А., учитель истории, ответственная за организацию бесплатного питания; 

Саломатова И.А., фельдшер. 

2. Контроль за качеством питания, а также за выполнением данного приказа оставляю за 

собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                     Т.А. Агеева 

 
 


		2025-12-08T23:01:52+0400
	Агеева Татьяна Анатольевна




